Протокол № 77
заседания Совета Некоммерческого партнёрства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

29 марта 2011 г.

                               г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстой» (г. Арсеньев)

3. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «НОТЕХ-2000» (г. Владивосток)

4. Косарев Дмитрий Александрович, ООО «Строймонолит» (г. Владивосток)

5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «ПКФ «Теплый дом» (г. Владивосток)

6. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

7. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель-43»(г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 7 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1.Прием новых членов в НП СРО «АСП»;
2.Принятие решения о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП СРО «АСП»;
3.Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдаче взамен Свидетельств о допуске;
4.Промежуточные итоги аттестации, проводимой НП СРО «АСП»;

5.Отчет директора НП СРО «АСП» о выполнении поручения Совета по усилению надзора  за деятельностью членов НП СРО «АСП».
6.О проведении 11 апреля 2011 года заседания Совета НП СРО «АСП».
Решения, принятые Советом:

1.По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  8 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8
Постановили: Принять следующее юридическое лицо в члены НП СРО «АСП»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Град М», ИНН 2536157166, ОГРН1052503060895,  место нахождения: 690106, Приморский край, г. Владивосток, ул. Нерчинская, д.40, директор Загуменнов Евгений Анатольевич.

2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  8 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8
Постановили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «АСП»:

1. № 0177.01-2011-2502034293-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Сантехстрой», ИНН 2502034293, ОГРН 1072502001945, место нахождения: 692760, Приморский край, г. Артем, ул. Зеленый Бульвар, д. 40.

Виды работ:
	16
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ВОДОПРОВОДА

	16.1
	Укладка трубопроводов водопроводных

	16.2
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	16.3
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

	16.4
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	17
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ

	17.1
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

	17.2
	Укладка трубопроводов канализационных напорных

	17.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

	17.4
	Устройство канализационных и водосточных колодцев

	17.5
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

	17.6
	Укладка дренажных труб на иловых площадках

	17.7
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	18
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	18.1
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

	18.2
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

	18.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

	18.4
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

	18.5
	Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

3.По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  8 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8
Постановили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдать взамен Свидетельства о допуске:

1. № 0158.03-2010-2538082413-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный Альянс», ИНН 2538082413, ОГРН 1042503700986, место нахождения: 690039, Приморский край, г. Владивосток, ул. Енисейская, д. 7, оф. 305.

Виды работ:

	2
	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	2.3
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.8
	Антисептирование деревянных конструкций

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

2. № 0141.03-2010-2502034938-С-134 Общество с ограниченной ответственностью «Фотон-СК», ИНН 2502034938, ОГРН 1072502002760, место нахождения: 692760, Приморский край, г. Артем, ул. Ключевая, д. 1/1.

Виды работ:

	3
	ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

	3.7
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	5
	СВАЙНЫЕ РАБОТЫ. ЗАКРЕПЛЕНИЕ ГРУНТОВ

	5.4
	Устройство забивных и буронабивных свай

	6
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	6.1
	Опалубочные работы

	6.2
	Арматурные работы

	6.3
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	7
	МОНТАЖ СБОРНЫХ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	7.1
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	7.2
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

	7.3
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	10
	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	10.4
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

	12
	ЗАЩИТА СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ И ПРОМЫСЛОВЫХ ТРУБОПРОВОДОВ)

	12.5
	Устройство оклеечной изоляции

	12.6
	Устройство металлизационных покрытий

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

	16
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ВОДОПРОВОДА

	16.1
	Укладка трубопроводов водопроводных

	16.2
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

	16.3
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

	16.4
	Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	17
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ

	17.1
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

	17.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

	17.4
	Устройство канализационных и водосточных колодцев

	17.7
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

	20.
	УСТРОЙСТВО НАРУЖНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ

	20.2.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

	20.5.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

	20.8.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

	20.10.
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	33
	РАБОТЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ПРИВЛЕКАЕМЫМ ЗАСТРОЙЩИКОМ ИЛИ ЗАКАЗЧИКОМ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ (ГЕНЕРАЛЬНЫМ ПОДРЯДЧИКОМ):

	33.3
	Жилищно-гражданское строительство

Ограничение: Общество с ограниченной ответственностью «Фотон-СК» вправе заключать договора по осуществлению организации работ  по видам работ: «33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)»:

33.3. Жилищно-гражданское строительство, стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

4.По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Постановили: Принять к сведению промежуточные итоги аттестации, проводимой НП СРО «АСП».
5.По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.
Голосовали: «ЗА»  8 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8
Постановили: Одобрить отчет о проведенной работе директора НП СРО «АСП» по усилению надзора за деятельностью членов НП СРО «АСП». Директору НП СРО «АСП» продолжить работу в том же направлении.
6.По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  8 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8

Постановили: Провести внеочередное заседание Совета НП СРО «АСП» 11 апреля 2011 года, в 11.00 часов.
Директор

       С.В. Федоренко

PAGE
3